

ASSOCAMERESTERO
Sede in Roma, Via Sardegna n. 17
Partita IVA: 01898631005
* * *

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2022
STATO PATRIMONIALE

	Consuntivo 2021	Consuntivo 2022
ATTIVO		
A) Immobilizzazioni:		
I) Immobilizzazioni immateriali:		
- Software	4.784,00	3.234,00
- Licenze	9.204,00	12.336,00
Totale immobilizzazioni immateriali	<u>13.988,00</u>	<u>15.570,00</u>
II) Immobilizzazioni materiali:		
- Impianti,macchinari,mobili	49.361,00	48.279,00
Totale immobilizzazioni materiali	<u>49.361,00</u>	<u>48.279,00</u>
Totale immobilizzazioni (A)	<u>63.349,00</u>	<u>63.849,00</u>
B) Attivo circolante:		
I) Crediti v/soci per vers. ancora dovuti	66.833,00	46.385,00
II) Crediti		
° crediti verso clienti	19.640,00	4.680,00
° crediti verso altri	112.995,00	800.858,00
° crediti verso erario	97.049,00	105.499,00
Totale crediti	<u>229.684,00</u>	<u>911.037,00</u>
III) Liquidità		
° depositi bancari	1.237.154,00	1.493.304,00
° carte per F.do economale	2.458,00	3.029,00
Totale disponibilità liquide	<u>1.239.612,00</u>	<u>1.496.333,00</u>
Totale attivo circolante (B)	<u>1.536.129,00</u>	<u>2.453.755,00</u>
C) Risconti	13.131,00	9.095,00
TOTALE ATTIVO	<u>1.612.609,00</u>	<u>2.526.699,00</u>

	Consuntivo 2021	Consuntivo 2022
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
I) - Fondo di Riserva	415.722,00	499.964,00
II) - Avanzo dell'esercizio	84.242,00	35.280,00
Totale patrimonio netto (A)	<u>499.964,00</u>	<u>535.244,00</u>
B) Tratt. fine rapporto di lavoro subordinato	347.475,00	412.121,00
C) Debiti		
° debiti verso fornitori	338.103,00	456.895,00
° debiti verso altri	65.900,00	809.187,00
° debiti tributari	109.564,00	82.471,00
° debiti vs Ist.di prev.e sicurezza soc.	67.922,00	47.100,00
Totale debiti (C)	<u>581.489,00</u>	<u>1.395.653,00</u>
D) Risconti	0,00	0,00
E) Fondo Rischi	139.374,00	139.374,00
F) Fondo abbattim.int.CCIE <i>Chamber Solidarity Facility</i>	44.307,00	44.307,00
TOTALE PASSIVO	<u><u>1.612.609,00</u></u>	<u><u>2.526.699,00</u></u>

CONTO ECONOMICO

	Consuntivo 2021	Consuntivo 2022
A) Ricavi per attività e servizi istituzionali:		
° quote associative		
<i>di cui Unioncamere e CCIE</i>	986.400,00	907.200,00
<i>Altre</i>	43.000,00	43.000,00
° ricavi per attività e servizi	21.279,00	88.703,00
Totale ricavi per attività e servizi istituzionali (A)	<u>1.050.679,00</u>	<u>1.038.903,00</u>
B) Intesa Operativa Mise per Progetti "Made in Italy":		
Ital.Sound.3^ann.	1.011.286,00	0,00
Ital.Sound.4^ann.	159.595,00	1.286.975,00
Ital.Sound.5^ann.	800.000,00	0,00
Ital.Sound.6^ann.	1.799.999,00	1.200.000,00
Totale ricavi per Progetti "Made in Italy" (B)	<u>3.770.880,00</u>	<u>2.486.975,00</u>
Totale generale ricavi	4.821.559,00	3.525.878,00
C) Costi per attività e servizi istituzionali:		
° organi statutari	11.436,00	42.437,00
° personale	946.512,00	839.198,00
° funzionamento	249.685,00	222.753,00
° servizi	183.878,00	282.180,00
Totale costi per attività e servizi istituzionali (C)	<u>1.391.511,00</u>	<u>1.386.568,00</u>
D) Intesa Operativa Mise per Progetti "Made in Italy":		
Ital.Sound.3^ann.	901.541,00	0,00
Ital.Sound.4^ann.	136.595,00	1.017.912,00
Ital.Sound.5^ann.	655.308,00	0,00
Ital.Sound.6^ann.	1.553.429,00	994.644,00
Totale costi per Progetti "Made in Italy" (D)	<u>3.246.873,00</u>	<u>2.012.556,00</u>
Totale generale costi	4.638.384,00	3.399.124,00
E) Ammortamenti	21.475,00	20.834,00
F) Rischi	30.000,00	0,00
G) Abbattim.int.CCIE <i>Chamber Solidarity Facility</i>	20.000,00	0,00
Diff. ricavi e costi per attività/amm./svalutaz.(A+B-C-D-E-F)	111.700,00	105.920,00
H) Proventi e oneri diversi/straordinari e di diversa gestione	6.588,00	-27.991,00
I) Proventi straordinari per crediti DL Covid	17.942,00	0,00
Risultato prima delle imp.(A+B-C-D-E-F-G-H+I)	<u>136.230,00</u>	<u>77.929,00</u>
L) Tasse e imposte dell'esercizio	51.988,00	42.649,00
Risultato dell'esercizio	<u><u>84.242,00</u></u>	<u><u>35.280,00</u></u>